学 第 1 1 2 号

令和５年５月９日

各 私 立 学 校 設 置 者  様

（高・特・専(高等課程)・各）

                   岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

「私立高等学校等学び直し支援補助金に係る事務処理について【第８版】」の作成

について（通知）

 このことについて、別添のとおり「私立高等学校等学び直し支援補助金に係る事務処理について」

を改正し、令和５年度分の補助金から適用することとしましたので、今後の事務処理に遺漏のないよ

うご留意願います。

なお、改正の概要は下記のとおりです。

記

１ 主な改正内容

 (１) 特例措置※の終了に伴う当該記載の削除

    ※新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた通信制課程の年間履修上限単位数の撤廃

措置（令和３～４年度措置）

 (２) 家計急変支援制度の導入

  ① 事務処理における記載の追加（就学支援金制度と同様とすること）

  ② 様式「収入要件自己確認資料」「年収推計シート」の追加

(３) その他所要の整理

担当：私学振興担当 山崎

TEL：019-629-5042 ／ FAX：019-629-5049

Mail：AH0007@pref.iwate.jp